

Informazione Regolamentata n. 20105-3-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 15 Aprile 2026 12:38:12	Euronext Milan
--	---	----------------

Societa' : SIT

Utenza - referente : SITN07 - Baxhija Ledjon

Tipologia : 1.1; REGEM; 3.1

Data/Ora Ricezione : 15 Aprile 2026 12:38:12

Data/Ora Inizio Diffusione : 15 Aprile 2026 12:38:12

Oggetto : SIT GUIDA LA CRESCITA CON
PERFORMANCE IN NETTO
MIGLIORAMENTO. IL CDA APPROVA IL
PROGETTO DI BILANCIO DELL'ESERCIZIO
2025 E CONVOCA L'ASSEMBLEA DEGLI
AZIONISTI PER IL 26.06.2026

Testo del comunicato

Vedi allegato

SIT GUIDA LA CRESCITA CON PERFORMANCE IN NETTO MIGLIORAMENTO.

**NEL 2025 EBITDA ADJ IN FORTE ESPANSIONE A 42,7 MILIONI DI EURO (+55,4% a/a),
RICAVI A 319,1 MILIONI (+6,5% a/a) E UN RITORNO ALL'UTILE NETTO**

**IL CDA APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO DELL'ESERCIZIO 2025 E CONVOCA
L'ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI PER IL 26.06.2026**

Highlights

Nel 2025 SIT ha conseguito:

- **Ricavi consolidati** pari a Euro 319,1 milioni (+6,5% rispetto al 2024, +7,8% a cambi costanti);
- **Vendite della Divisione Heating&Ventilation** per Euro 218,7 milioni (+5,8% rispetto al 2024);
- **Vendite della Divisione Metering** per Euro 93,7 milioni (+6,2% rispetto al 2024)
- **EBITDA adj** pari a Euro 42,7 milioni, 13,4% dei ricavi, in crescita del 55,4% rispetto all'esercizio precedente;
- **Risultato operativo adj** pari a Euro 16,1 milioni (5,1% dei ricavi) in miglioramento rispetto alla perdita di Euro 1,1 milioni del 2024;
- **Risultato netto adj** pari ad un utile di Euro 6,1 milioni vs una perdita di Euro 10,5 milioni del 2024;
- **Risultato netto** pari ad un utile di Euro 1,3 milioni vs una perdita di Euro 31,6 milioni del 2024;
- **Cash flow operativo** del 2025 positivo per Euro 16,0 milioni dopo investimenti per Euro 11,3 milioni;
- **Posizione finanziaria netta** pari a Euro 139,3 milioni contro Euro 145,8 milioni al 31 dicembre 2024.

Nel quarto trimestre 2025 i risultati sono:

- **Ricavi consolidati** pari a Euro 81,1 milioni, +5,7% rispetto allo stesso periodo 2024;
- **Vendite della Divisione Heating & Ventilation** per Euro 53,9 milioni, +5,4% rispetto al quarto trimestre 2024,
- **Vendite della Divisione Metering** per Euro 25,5 milioni, in crescita del 10,4% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente.

Padova, 15 aprile 2026 - Il Consiglio di Amministrazione di **SIT S.p.A.**, società quotata sul segmento Euronext Milan di Borsa Italiana, nella riunione odierna presieduta da Federico de' Stefani, Presidente e Amministratore Delegato di SIT, ha approvato i risultati consolidati dell'esercizio 2025.

Federico de' Stefani, Presidente ed Amministratore Delegato di SIT, ha commentato:

"I risultati dell'esercizio 2025 confermano con evidenza il ruolo di SIT quale leader capace di guidare l'evoluzione del settore, trasformando un contesto ancora complesso in un'opportunità di crescita e rafforzamento strutturale, facendo leva su innovazione tecnologica, eccellenza industriale e disciplina finanziaria.

Grazie all'accelerazione registrata nel corso dell'anno, il Gruppo chiude con ricavi consolidati in crescita, sostenuti da un contributo positivo di entrambe le divisioni e da una solida dinamica nei principali mercati internazionali, in particolare nelle Americhe.

Il significativo miglioramento della redditività e il ritorno all'utile netto riflettono l'efficacia delle azioni intraprese sull'efficientamento industriale e sul controllo dei costi, che hanno consentito di allineare la struttura operativa ai volumi di business. Parallelamente, il percorso di innovazione e diversificazione prosegue con coerenza: gli investimenti in R&D e lo sviluppo di nuovi prodotti stanno progressivamente riducendo la dipendenza dal segmento delle caldaie residenziali, rafforzando la presenza in nuove applicazioni e nuovi settori. In questo contesto, SIT consolida fondamentali finanziari più solidi – con una generazione di cassa positiva e un miglioramento della posizione finanziaria netta – e pone basi ancora più robuste per una crescita sostenibile di lungo periodo, fondata su leadership industriale, innovazione e capacità di guidare i trend della transizione energetica”.

KEY FINANCIALS

(Euro.000)	2025	%	2024	%	Diff%
Ricavi da contratti con clienti	319.096	100,0%	299.538	100,0%	6,5%
EBITDA	37.891	11,9%	24.718	8,3%	53,3%
EBITDA adjusted	42.703	13,4%	27.476	9,2%	55,4%
Risultato operativo	11.310	3,5%	(11.534)	-3,9%	198,1%
Risultato operativo adjusted	16.123	5,1%	(1.107)	-0,4%	1.556,3%
Risultato netto di periodo	1.345	0,4%	(31.573)	-10,5%	104,3%
Risultato netto di periodo adjusted	6.095	1,9%	(10.523)	-3,5%	157,9%
Flusso di cassa della gestione operativa	15.942		18.175		

(Euro.000)	31/12/2025	31/12/2024
Indebitamento finanziario netto	139.321	145.850
Indebitamento finanziario netto/EBITDA adj degli ultimi 12 mesi	3,4	5,3
Capitale circolante netto commerciale	72.503	65.605
Capitale circolante netto commerciale/Ricavi	22,7%	21,9%

Adjustments si riferiscono a costi una tantum

Andamento delle vendite

Ricavi Consolidati per Divisione

(Euro.000)	2025	%	2024	%	diff	diff %
Heating & Ventilation	218.713	68,5%	206.678	69,0%	12.035	5,8%
Metering	93.694	29,4%	88.194	29,4%	5.500	6,2%
Totale vendite	312.407	97,9%	294.872	98,4%	17.535	5,9%
Altri ricavi	6.689	2,1%	4.667	1,6%	2.023	43,3%
Totale ricavi	319.096	100%	299.538	100%	19.558	6,5%

(Euro.000)	Q4 25	%	Q4 24	%	diff	diff %
Heating & Ventilation	53.900	66,5%	51.146	66,7%	2.753	5,4%
Metering	25.478	31,4%	23.070	30,1%	2.408	10,4%
Totale vendite	79.377	97,9%	74.216	96,8%	5.161	7,0%
Altri ricavi	1.719	2,1%	2.491	3,2%	(773)	(31,0%)
Totale ricavi	81.096	100%	76.707	100%	4.388	5,7%

Ricavi Consolidati per area geografica

(Euro.000)	2025	%	2024	%	diff	diff %
Italia	99.209	31,1%	94.750	31,6%	4.459	4,7%
Europa (escluso Italia)	131.188	41,1%	124.747	41,6%	6.441	5,2%
America	62.350	19,5%	49.470	16,5%	12.880	26,0%
Asia/Pacifico	26.350	8,3%	30.572	10,2%	(4.222)	(13,8%)
Totale ricavi	319.096	100%	299.538	100%	19.558	6,5%

(Euro.000)	Q4 25	%	Q4 24	%	diff	diff %
Italia	23.892	29,5%	24.754	32,3%	(862)	(3,5%)
Europa (escluso Italia)	35.493	43,8%	30.767	40,1%	4.726	15,4%
America	15.933	19,6%	13.744	17,9%	2.189	15,9%
Asia/Pacifico	5.778	7,1%	7.442	9,7%	(1.664)	(22,4%)
Totale ricavi	81.096	100%	76.707	100%	4.388	5,7%

I ricavi consolidati del 2025 sono pari a Euro 319,1 milioni registrando un incremento del 6,5% rispetto al 2024 (Euro 299,5 milioni). I ricavi consolidati del quarto trimestre 2025 sono stati pari a Euro 81,1 milioni con una variazione del 5,7% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente (Euro 76,7milioni).

Le vendite della Divisione Heating & Ventilation nell'esercizio 2025 ammontano a 218,7milioni di Euro con una crescita del 5,8% rispetto ai 206,7 milioni di Euro del 2024. A parità di cambi l'incremento è pari al 7,6%. Nel quarto trimestre la Divisione ha realizzato vendite per Euro 53,9 milioni, in crescita del 5,4% rispetto al quarto trimestre dell'anno precedente (Euro 51,1 milioni).

Nella tabella seguente sono riportate secondo criteri gestionali le vendite caratteristiche per area geografica della Divisione Heating & Ventilation:

(Euro.000)	2025	%	2024	%	diff	diff %
Italia	39.386	18,0%	35.886	17,4%	3.500	9,8%
Europa (escluso Italia)	95.583	43,7%	94.876	45,9%	707	0,7%
America	56.185	25,7%	45.205	21,9%	10.979	24,3%
Asia/Pacifico	27.559	12,6%	30.710	14,9%	(3.151)	(10,3%)
Totale vendite	218.713	100%	206.678	100%	12.035	5,8%

(Euro.000)	Q4 25	%	Q4 24	%	diff	diff %
Italia	8.853	16,4%	9.115	17,8%	(262)	(2,9%)
Europa (escluso Italia)	25.705	47,7%	22.911	44,8%	2.794	12,2%
America	13.756	25,5%	12.463	24,4%	1.293	10,4%
Asia/Pacifico	5.586	10,4%	6.657	13,0%	(1.071)	(16,1%)
Totale vendite	53.900	100%	51.146	100%	2.753	5,4%

A livello geografico si segnala nel quarto trimestre una leggera diminuzione delle vendite in Italia rispetto allo stesso periodo 2024 – andamento dovuto anche alla significativa crescita del trimestre precedente - confermando il risultato positivo registrato nel corso dell'anno pari a quasi +10% dovuto in modo particolare ai prodotti della ventilazione e ai controlli meccanici.

Per quanto attiene all'Europa, esclusa l'Italia, nel quarto trimestre si registra una significativa crescita delle vendite pari al 12,2% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente. Tale risultato positivo segna un'accelerazione rispetto al trimestre precedente portando la performance dell'esercizio in linea con il 2024. Si segnala nel trimestre una crescita in Turchia in particolare delle vendite destinate al mercato locale e di alcuni OEM operanti nel Central Heating. Altri mercati, quali l'Europa Centrale hanno registrato un quarto trimestre sostanzialmente in linea con l'anno precedente portando l'anno ad una crescita del 4,7% trainati dall'Elettronica, mentre UK registra un fatturato in linea con quello realizzato nel 2024.

L'America segna un andamento nel trimestre in crescita rispetto allo stesso trimestre dell'anno precedente (+10,4%, +18,5% a parità di cambi). Nel 2025 l'area registra una crescita del 24,3%, 30,6% a parità di cambi grazie alla performance in tutti i segmenti di mercato, in particolare del Central Heating.

L'area Asia e Pacifico ha registrato nel quarto trimestre 2025 una riduzione del 16,1% rispetto allo stesso periodo 2024 dove la Cina continua a registrare un andamento di mercato debole solo parzialmente compensato dall'andamento di altre geografie. La performance dell'anno 2025 si attesta in riduzione del 10,3% rispetto al 2024, -7,3% a parità di cambi.

Divisione Metering

Le vendite della Divisione Metering ammontano a Euro 93,7 milioni rispetto a Euro 88,2 milioni, segnando una crescita del 6,2% rispetto all'esercizio precedente.

Le vendite nel settore Smart Gas Metering sono state pari a Euro 59,8 milioni contro Euro 58,0 milioni registrate nel 2024. L'andamento riflette il buon posizionamento del gruppo nel mercato italiano e il buon esito dei nuovi progetti di sviluppo e sostituzione lanciati dai principali clienti. Le vendite in Italia sono state pari al 94,1% del totale, mentre le vendite all'estero, pari al 3,4% del totale, sono realizzate in Grecia ed Europa centrale.

Le vendite nel Water Metering sono state pari a Euro 33,9 milioni, in crescita del 12,3% rispetto al 2024. Le vendite sono state realizzate in Portogallo per il 17,8%, in Spagna per il 28,3%, nel resto dell'Europa per il 39,7% ed in America e Asia rispettivamente per il 13,0% e 1,2%.

Andamento economico

I ricavi consolidati del 2025 sono pari a Euro 319,1 milioni in crescita del 6,5% rispetto al 2024 (Euro 299,5 milioni).

L'EBITDA adjusted, pari a Euro 42,7 milioni misura 13,4% dei ricavi, è aumentato del 55,4% rispetto all'esercizio precedente (pari a Euro 27,5 milioni, 9,2% dei ricavi) e risente positivamente dei maggiori volumi e del consolidamento delle azioni di efficientamento e riorganizzazione realizzate nel corso del 2024 e del 2025.

Venendo alle principali voci, il costo di acquisto delle materie prime e dei materiali di consumo, comprensivo delle variazioni delle rimanenze, è stato pari a Euro 162,0 milioni con un'incidenza del 50,8% sui ricavi, sostanzialmente in linea con l'incidenza sui ricavi registrata nel 2024.

I costi per servizi ammontano a Euro 46,6 milioni rispetto ad Euro 42,6 milioni del 2024 (rispettivamente pari a 14,6% e 14,2% dei ricavi).

Il costo del personale è pari a Euro 69,5 milioni contro Euro 72,2 milioni (-3,7%) con un'incidenza sui ricavi del 21,8% rispetto al 24,1% dell'anno precedente. Si segnala che al netto dei costi una tantum per operazioni di riorganizzazione, il costo del personale è pari a Euro 66,2 milioni, 20,7% dei ricavi in riduzione rispetto all'incidenza del 23,3% registrato nel 2024.

Gli ammortamenti e svalutazioni, pari a Euro 26,9 milioni, sono in riduzione rispetto al 2024 che aveva maturato Euro 36,2 milioni, rispettivamente 8,4% e 12,1% dei ricavi. Si ricorda che nel 2024 era stata rilevata una svalutazione dell'avviamento per Euro 7,7 milioni, al netto della quale la voce sarebbe stata pari a Euro 28,6 milioni, 9,5% dei ricavi.

Il risultato operativo (EBIT) è positivo ed è pari a Euro 11,3 milioni, 3,5% dei ricavi, contro una perdita operativa del 2024 di 11,5 milioni, -3,9%.

Il risultato operativo adjusted (EBIT adjusted) del 2025 è pari a Euro 16,1 milioni, pari al 5,1% dei ricavi; nel 2024 era in perdita di Euro 1,1 milioni con un'incidenza di 0,4% sui ricavi.

Gli oneri finanziari netti del 2025 ammontano a Euro 6,1 milioni da confrontarsi con Euro 6,3 milioni adjusted del 2024, rispettivamente 1,9% e 2,1% dei ricavi. Nel 2024 erano stati iscritti maggiori oneri per Euro 3,9 milioni calcolati secondo quanto previsto dall'IFRS 9 come effetto degli accordi modificativi intervenuti con le banche.

Nell'esercizio 2025 sono maturati anche costi per Euro 0,6 milioni derivanti dalla valutazione delle passività potenziali legate ad opzioni su azioni detenute da terzi su società del Gruppo; l'anno precedente la stessa valutazione aveva determinato un provento per Euro 1,5 milioni.

Le imposte di periodo sono pari a Euro 3,5 milioni, rappresentative soprattutto di imposte maturate nelle controllate e, in coerenza con le politiche attuate nel bilancio 2024, senza lo stanziamento di imposte anticipate. L'anno precedente oltre al mancato stanziamento delle imposte anticipate maturate nel periodo, erano stati svalutate imposte anticipate e crediti per ritenute subite all'estero per complessivi Euro 8,7 milioni determinando un costo sull'esercizio per complessivi Euro 10,9 milioni.

Il risultato netto dell'esercizio è pari a un utile di Euro 1,3 milioni contro una perdita di Euro 31,6 milioni dell'anno precedente.

Il risultato netto adjusted del 2025 è pari ad un utile di Euro 6,1 milioni (1,9% dei ricavi) contro una perdita di Euro 10,5 milioni (-3,5% dei ricavi) dell'anno precedente.

Andamento finanziario

Al 31 dicembre 2025 l'indebitamento finanziario netto è pari a Euro 139,3 milioni in riduzioni rispetto agli Euro 145,9 milioni del 2024. L'evoluzione della posizione finanziaria netta è riportata nella tabella seguente:

(Euro.000)	2025	2024
Flussi generati dalla gestione corrente (A)	39.602	21.974
Variazione rimanenze	(3.640)	9.445
Variazione crediti commerciali	(1.782)	2.208
Variazione debiti commerciali	660	1.753
Variazione altre attività e passività correnti e per imposte	(7.592)	(1.184)
Flussi finanziari da movimenti di Capitale Circolante (B)	(12.354)	12.222
FLUSSI FINANZIARI DELLA GESTIONE OPERATIVA (A + B)	27.248	34.195
Flusso finanziario dell'attività di investimento (C)	(11.306)	(16.021)
FLUSSI FINANZIARI DELLA GESTIONE OPERATIVA DOPO L'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO (A + B + C)	15.942	18.175
Variazioni per interessi	(7.457)	(7.578)
Variazioni MTM derivati e costo ammortizzato	688	(3.966)
Variazioni riserva di traduzione e altre patrimoniali	(153)	(221)
Variazioni attività finanziarie	(1.735)	2.782
IFRS 16	(756)	(1.352)
Variazione posizione finanziaria netta	6.529	7.840
Posizione finanziaria netta iniziale	145.850	153.690
Posizione finanziaria netta finale	139.321	145.850

I flussi finanziari 2025 evidenziano la generazione di flussi della gestione corrente per Euro 39,6 milioni in forte miglioramento rispetto agli Euro 21,9milioni del 2024, grazie alla performance della gestione reddituale realizzata nell'esercizio.

Nell'esercizio 2025 il capitale circolante ha assorbito complessivamente Euro 12,3 milioni contro una generazione di Euro 12,2 milioni dell'anno precedente. Mentre nel 2024 tale andamento rifletteva la riduzione di fatturato e l'impatto del destocking della filiera Heating & Ventilation, nel 2025 la crescita delle vendite e la normalizzazione dell'attività ha comportato una politica di magazzino coerente con la prospettata crescita della domanda mentre i crediti commerciali riflettono la distribuzione del fatturato nella parte finale dell'anno. Di rilievo nell'esercizio l'andamento delle altre poste del circolante cresciute per Euro 4,4 milioni per effetto della gestione fiscale e per Euro 3,3 milioni per la variazione di altri debiti e crediti, fondi rischi e gestione IVA.

I flussi di investimento sono pari a Euro 11,3 milioni contro Euro 16,0 milioni del 2024.

I flussi di cassa della gestione operativa dopo gli investimenti sono pertanto positivi per Euro 15,9 milioni contro Euro 18,2 milioni dell'anno precedente.

Tra i flussi della gestione finanziaria si segnalano nel periodo interessi per Euro 7,5 milioni sostanzialmente in linea con l'anno precedente, mentre nel 2024 la variazione del MTM e del costo ammortizzato per complessivi Euro 4,0 milioni erano dovuti per la maggior parte all'iscrizione del costo della rinegoziazione bancaria secondo i criteri dell'IFRS 9.

L'indebitamento netto, pertanto, si riduce nel corso del 2025 di Euro 6,6 milioni passando da Euro 145,9 milioni a 139,3 milioni.

Si segnala il miglioramento rispetto a fine 2024 dell'indicatore indebitamento finanziario netto/EBITDA adjusted che si attesta a 3,3 volte a fine 2025 con un calo di quasi 40% dall'inizio dell'anno.

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura del periodo

Nel corso dei primi mesi del 2026 attraverso la controllata Metersit operante nel settore dello smart gas metering SIT è risultata aggiudicataria di una quota significativa della gara indetta da Italgas per la prima tranche di sostituzione dei contatori gas in Italia e in Grecia mediante il contatore di nuova generazione denominato Nimbus. Si prevede che le consegne inizino a partire dal secondo trimestre 2027.

Anche per il 2026, per il terzo anno consecutivo, SIT ha ottenuto il Gold rating nell'ambito della valutazione annuale di performance RSI (Responsabilità Sociale d'Impresa) effettuata da EcoVadis, agenzia di rating internazionale in ambito ESG. È stata ottenuta una valutazione in miglioramento rispetto al 2025 che pone il Gruppo nel top 3% mondiale delle 150.000 imprese valutate, valutazione che migliora ulteriormente nell'ambito del settore di appartenenza, dove SIT fa parte del 1% più sostenibile.

A febbraio 2026, SIT ha annunciato la firma di un accordo per l'acquisizione del 100% di Conthidra, società spagnola attiva nella distribuzione di prodotti e soluzioni per la misurazione dei consumi idrici, rafforzando il proprio posizionamento nel mercato europeo dell'acqua.

Grazie a Conthidra, di cui deteneva già una partecipazione pari al 24,9%, il Gruppo consolida il controllo e lo sviluppo del mercato spagnolo del metering, uno dei più rilevanti in Europa, ed entra nel segmento del submetering, ovvero la misurazione dei consumi a livello di singola unità immobiliare o utenza all'interno di edifici con contatore centralizzato. L'operazione è prevista perfezionarsi entro il primo semestre 2026.

Evoluzione prevedibile della gestione

Nel 2026 il Gruppo prevede uno scenario di mercato complessivamente favorevole seppure in presenza di elementi di incertezza, caratterizzato da dinamiche differenziate tra le diverse aree geografiche e segmenti di business. In Europa, il quadro regolatorio è atteso sostenere una domanda più prolungata per gli apparecchi a combustione, che rispetto alle soluzioni elettriche beneficiano di minori prezzi di acquisto, costi di installazione e di gestione.

Il processo di elettrificazione continuerà a trovare applicazione principalmente nelle nuove costruzioni e nelle grandi ristrutturazioni, beneficiando di incentivi locali che mirano a una progressiva diversificazione delle fonti energetiche. Negli Stati Uniti permane la domanda strutturale di nuove abitazioni, pur risentendo nel breve periodo di fattori legati all'accessibilità al credito e al livello dei tassi di interesse.

Inoltre, il mercato delle cappe da cucina – che SIT presidia con crescente interesse – si sta spostando verso i segmenti premium a maggiore efficienza energetica.

Nel mondo delle smart grid proseguono gli investimenti nei segmenti gas e acqua: in Europa il mercato del gas metering è entrato in un nuovo ciclo di aggiornamento tecnologico verso sistemi più evoluti, mentre la diffusione degli smart water meter, ancora contenuta a fine 2025, è prevista in accelerazione nei prossimi anni.

Alla luce di tali dinamiche, per l'esercizio 2026 SIT prevede una crescita dei ricavi consolidati a un tasso low single digit, con un incremento della redditività sostenuto dalla migliorata leva operativa e una conseguente crescita degli utili. La generazione di cassa è attesa contribuire a un'ulteriore riduzione dell'indebitamento finanziario netto.

Si segnala che il presente outlook non incorpora i potenziali impatti derivanti dal prolungamento delle tensioni internazionali originate dal conflitto tra Stati Uniti e Iran, inclusi i potenziali effetti su catene di approvvigionamento e prezzi dell'energia.

Proposta di destinazione del risultato d'esercizio di SIT S.p.A

In ottemperanza alle disposizioni di cui allo IAS 1 contestualmente all'autorizzazione alla diffusione del bilancio separato, il Consiglio di Amministrazione di SIT S.p.A. propone all'Assemblea degli Azionisti di portare a nuovo la perdita dell'esercizio pari ad euro 7.447.861.

Convocazione dell'Assemblea degli Azionisti

Nella riunione odierna, il Consiglio di Amministrazione ha altresì deliberato la modifica del calendario societario rinviando la data dell'Assemblea dei Soci inizialmente programmata per il 28 maggio 2026 e conferendo mandato al Presidente del Consiglio di Amministrazione al fine di convocare l'Assemblea ordinaria degli Azionisti, in unica convocazione, il giorno **venerdì 26 giugno 2026 alle ore 10:30** per deliberare in merito a:

1. Approvazione del bilancio separato al 31 dicembre 2025 composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Note Esplicative, accompagnato dalla Relazione sulla gestione, dalla Relazione del Collegio Sindacale e dalla Relazione della Società di Revisione; presentazione del Bilancio Consolidato relativo all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2025 e della Dichiarazione di Sostenibilità per l'Esercizio 2025; destinazione del risultato di esercizio;
 - 1.1 Approvazione del bilancio separato al 31 dicembre 2025; presentazione del Bilancio Consolidato relativo all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2025 e della Dichiarazione di Sostenibilità per l'Esercizio 2025;
 - 1.2 Destinazione del risultato di esercizio; delibere inerenti e conseguenti.
2. Nomina del Consiglio di Amministrazione:
 - 2.1. Determinazione del numero dei componenti del Consiglio di Amministrazione;
 - 2.2. Determinazione della durata dell'incarico;
 - 2.3. Nomina degli Amministratori;
 - 2.4. Nomina del Presidente del Consiglio di Amministrazione;
 - 2.5. Determinazione del compenso degli Amministratori.
3. Nomina del Collegio Sindacale:
 - 3.1. Nomina dei componenti del Collegio Sindacale;
 - 3.2. Nomina del Presidente del Collegio Sindacale;
 - 3.3. Determinazione del compenso del Collegio Sindacale.
4. Deliberazioni inerenti alla relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti ai sensi dell'articolo 123-ter del D. Lgs. 58/1998 e dell'art. 84-quater del Regolamento Consob n. 11971/1999;
 - 4.1. Voto vincolante sulla politica in materia di remunerazione relativa all'esercizio 2026 illustrata nella prima sezione della relazione;
 - 4.2. Consultazione sulla seconda sezione della relazione avente ad oggetto i compensi corrisposti nell'esercizio 2025 o ad esso relativi.

L'avviso di convocazione integrale dell'Assemblea e la relativa documentazione prevista dalla normativa vigente, inclusa la Relazione illustrativa sulle materie all'ordine del giorno, predisposta dal Consiglio di Amministrazione, saranno messi a disposizione del pubblico, nei termini di legge, presso la sede sociale e sul sito internet della Società all'indirizzo www.sitcorporate.it, sezione Corporate Governance -> Assemblee degli azionisti, nonché sul sito internet di Borsa Italiana S.p.A. e nel meccanismo di stoccaggio autorizzato centralizzato "eMarket Storage", unitamente all'ulteriore documentazione richiesta. Nel rispetto della vigente normativa, l'avviso di convocazione dell'Assemblea verrà pubblicato per estratto anche su un quotidiano.

Approvazione di altri documenti

Nella seduta odierna il Consiglio di Amministrazione ha approvato altresì, contestualmente al progetto di bilancio di esercizio e al bilancio consolidato relativi all'esercizio 2025, (i) la Dichiarazione di Sostenibilità per l'esercizio 2025, ai sensi del D.lgs. n. 125/2024; (ii) la Relazione annuale sul governo societario e sugli assetti proprietari di cui agli artt. 123-bis del D. Lgs 24 febbraio 1998 ("TUF") e 89-bis del Regolamento Consob n. 11971/1999 ("Regolamento Emittenti"), (iii) la Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti di cui agli artt. 123-ter del TUF e 84-quater del Regolamento Emittenti.

La Relazione Finanziaria Annuale Consolidata al 31 Dicembre 2025, inclusiva della Dichiarazione consolidata di sostenibilità ai sensi del D.Lgs. n. 125/2024, la Relazione sul governo societario e sugli assetti proprietari, la Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti saranno messe a disposizione del pubblico, nei termini e con le modalità previsti dalla normativa vigente.

Dichiarazione del dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili e societari

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, dott. Paul Fogolin, dichiara, ai sensi del comma 2 dell'articolo 154-bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili. Si informa che il presente comunicato e la presentazione dei risultati relativa al periodo sono resi disponibili sul sito www.sitcorporate.it alla sezione Investor Relations e sul sistema di stoccaggio www.emarketstorage.it.

Conference call

In data odierna, alle ore 15:00 CET, il management di SIT terrà una **conference call** per presentare alla comunità finanziaria e alla stampa i risultati del periodo. Sarà possibile partecipare alla conference call al seguente link <https://shorturl.at/aro3k>

La documentazione di supporto sarà pubblicata nella sezione "Investor Relations" nel sito internet della Società (www.sitcorporate.it) prima della conference call.

SIT, attraverso le Business Units Heating&Ventilation, Smart Gas Metering e Water Metering, crea soluzioni intelligenti per il controllo delle condizioni ambientali e la misurazione dei consumi per un mondo più sostenibile. Multinazionale leader nei mercati di riferimento e quotata nel segmento Euronext Milan, SIT vuole essere il principale partner sostenibile di soluzioni per il controllo energetico e climatico a servizio delle aziende clienti, riservando grande attenzione alla sperimentazione e all'utilizzo di gas alternativi a basso impatto ambientale. Il gruppo è presente con siti produttivi in Italia, Messico, Romania, Cina, Tunisia e Portogallo, oltre a disporre di una struttura commerciale che copre tutti i mercati mondiali di riferimento. SIT aderisce al Global Compact delle Nazioni Unite ed ai principi ad esso collegati che promuovono un modo responsabile di fare impresa. SIT è inoltre membro della European Heating Industry e della European Clean Hydrogen Alliance, nonché della Community Valore Acqua per l'Italia - www.sitcorporate.it

Contatti**SIT Investor Relations**

Paul Fogolin – CFO
+39 049 829 3111
paul.fogolin@sitgroup.it

**Investor Relations Advisors
MY TWIN Communication**

Mara Di Giorgio
+39 335 7737417
sit@mytwincommunication.com

SIT Media Relations

Andrea Schiavon
+39 338 3018790
andrea.schiavon@sitgroup.it

Allegato 1
SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA

(Euro.000)	31/12/2025	31/12/2024
Avviamento	63.278	63.278
Altre immobilizzazioni immateriali	40.868	46.978
Immobilizzazioni materiali	84.406	95.229
Partecipazioni	1.527	1.081
Attività finanziarie non correnti	4.340	2.573
Imposte anticipate	11.693	12.665
Attività non correnti	206.112	221.804
Rimanenze	76.149	72.263
Crediti commerciali	62.251	60.274
Altre attività correnti	8.670	10.517
Crediti per imposte	2.676	2.372
Altre attività finanziarie correnti	3.055	5.505
Disponibilità liquide	11.627	14.038
Attività correnti	164.428	164.971
Totale attività	370.540	386.775
Capitale sociale	96.162	96.162
Totale Riserve	3.497	35.972
Risultato d'esercizio	1.345	(31.573)
Patrimonio netto di terzi	1.171	862
Patrimonio netto	102.175	101.422
Debiti verso banche non correnti	57.344	76.610
Altre passività finanziarie non correnti e strumenti finanziari derivati	52.460	54.560
Fondi rischi ed oneri	9.264	9.337
Passività nette per benefici definiti ai dipendenti	3.964	4.504
Altre passività non correnti	4.951	3.825
Imposte differite	8.391	10.629
Passività non correnti	136.374	159.465
Debiti verso banche correnti	29.209	19.356
Altre passività finanziarie correnti e strumenti finanziari derivati	14.991	14.868
Debiti commerciali	65.898	66.933
Altre passività correnti	19.711	22.957
Debiti per imposte sul reddito	2.182	1.774
Passività correnti	131.991	125.888
Totale Passività	268.365	285.353
Totale Patrimonio netto e Passività	370.540	386.775

Allegato 2
CONTO ECONOMICO

(Euro.000)	2025	2024
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	319.096	299.538
Costo di acquisto delle materie prime, materiale di consumo e merci	166.020	148.759
Variazione delle rimanenze	(4.054)	9.255
Costi per servizi	46.639	42.604
Costo del personale	69.531	72.229
Ammortamenti e svalutazioni attività	26.907	36.231
Accantonamenti	1.773	995
Altri oneri (proventi)	970	998
Risultato operativo	11.310	(11.534)
Proventi (oneri) da partecipazioni	-	-
Utili/(Perdite) da valutazioni passività per opzioni su quote di minoranza	(626)	1.471
Proventi finanziari	259	388
Oneri finanziari	(6.350)	(10.655)
Utili (perdite) su cambi nette	281	(302)
Rettifiche di valore di attività finanziarie	(54)	(77)
Risultato prima delle imposte	4.821	(20.709)
Imposte	(3.475)	(10.865)
Risultato dell'esercizio	1.345	(31.573)
Risultato dell'esercizio di Terzi	309	45
Risultato dell'esercizio di Gruppo	1.036	(31.618)

Allegato 3
RENDICONTO DELLA LIQUIDITA'

(Euro.000)	2025	2024
Risultato netto	1.345	(31.573)
Ammortamenti e svalutazioni immobilizzazioni	26.581	36.252
Rettifiche per elementi non monetari	1.484	(3.712)
Imposte sul reddito	3.474	10.865
Oneri/(proventi) finanziari netti di competenza	6.718	10.142
FLUSSI GENERATI DALLA GESTIONE CORRENTE (A)	39.602	21.972
<i>Variazioni delle attività e passività:</i>		
Rimanenze	(3.640)	9.445
Crediti commerciali	(1.782)	2.208
Debiti commerciali	660	1.753
Altre attività e passività	(3.211)	1.111
Pagamento imposte sul reddito	(4.381)	(2.295)
FLUSSI FINANZIARI GENERATI (ASSORBITI) DA MOVIMENTI DI CAPITALE CIRCOLANTE (B)	(12.354)	12.222
FLUSSI FINANZIARI DELLA GESTIONE OPERATIVA (A + B)	27.248	34.195
FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO (C)	(11.306)	(16.021)
FLUSSI FINANZIARI DELLA GESTIONE OPERATIVA DOPO L'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO (A + B + C)	15.942	18.175
<i>Gestione finanziaria:</i>		
Pagamento interessi	(7.199)	(7.011)
Rimborso debiti finanziari a medio lungo termine	(10.493)	(11.693)
Incremento (decremento) debiti finanziari a breve termine	1.764	1.351
Incremento (decremento) altri debiti finanziari	(3.186)	(3.146)
Accensione finanziamenti	913	2.883
Finanziamento da controllante	0	5.000
Altre variazioni di patrimonio netto	0	460
FLUSSI DELLA GESTIONE FINANZIARIA (D)	(18.201)	(12.156)
Variazione riserva di traduzione	(153)	(681)
INCREMENTO (DECREMENTO) DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE (A + B + C + D)	(2.412)	5.338
Disponibilità liquide all'inizio del periodo	14.038	8.700
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide	(2.412)	5.338
Disponibilità liquide alla fine del periodo	11.626	14.038

